
 

                     Prot. 4135/RI del  16/08/2017 

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

Fornitura cartucce e toner ink-laser originali da destinare agli Uffici delle Dogane del Veneto, 

ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b), secondo il criterio del “minor prezzo” ex art. 95, c. 4, lett. b), del D. 

Lgs. n. 50/2016 – mediante Richiesta di offerta (R.D.O.) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione. CIG: 7145444EE9  

Aggiudicazione definitiva ed efficace - stipula contratto con la ditta MIDA S.r.l.  

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI VENEZIA  

 

Considerato che a seguito della determinazione dello scrivente n. 3741del 14.07.2017 è stata autorizzata 

l’indizione di una procedura negoziata in MEPA - RDO 161773, in ordine alla fornitura cartucce e toner  

ink-laser originali per gli Uffici delle Dogane del Veneto, avente come base d’asta €55.000 e CIG 

7145444EE9;  

Considerato che trattandosi di una fornitura superiore a € 40.000 , si è reso necessario avviare una procedura 

negoziata, assicurando l’opportuna pubblicità della preliminare attività di esplorazione del mercato attraverso 

la pubblicazione di un avviso preinformativo della gara sul sito dell’agenzia delle Dogane e dei Monopoli 

nella sezione “amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi e contratti” per un periodo di 15 giorni e 

che si è ritenuto opportuno invitare almeno n.10 (dieci) operatori economici e comunque, tutti coloro che, 

rispondendo al predetto avviso esplorativo, avessero manifestato interesse alla procedura.  

Considerato che, entro la data stabilita, sono pervenute n.5 (cinque) manifestazioni di interesse; 

Considerato che all’indizione della procedura negoziata sono stati invitati n.10 (dieci) operatori ( n.5 che 

hanno presentato manifestazione di interesse e altri n. 5, estratti secondo il metodo casuale indicato nella 

determinazione succitata); 

Considerato che la manifestazione di interesse della ditta GRB Rossetto s.p.a., diversamente da quanto 

indicato nell’avviso esplorativo, è stata trasmessa ad altro indirizzo di posta elettronica, ed è, pertanto, 

pervenuta a questo ufficio a gara già indetta;  

Considerato che la ditta RCM che Italia s.r.l. pur avendo trasmesso la manifestazione di interesse non ha 

presentato offerta; 

Considerato che a seguito dell’esame delle offerte economiche, si è formata la seguente graduatoria:  

 

Concorrente Valore complessivo dell'offerta 

MIDA SRL 42074,30 Euro 

MYO S.P.A. 44567,60 Euro 

ICR SPA 46954,24 Euro 

ALEX OFFICE & BUSINESS DI CARMINE AVERSANO 46985,00 Euro 

 

Preso atto che non si segnala la presenza di offerte “anomale”; 

Considerato, l’offerta della ditta MIDA s.r.l. è risultata essere quella più conveniente per 

l’Amministrazione, atteso che ha offerto il maggiore ribasso sul valore posto a base d’asta;  

Preso atto del positivo esito dei controlli sul possesso dei requisiti previsti in materia di affidamento di 

appalti pubblici la cui documentazione è agli atti del Servizio Acquisti e contratti di questo Distretto;  



   

DETERMINA 

 

di proclamare l’aggiudicazione definitiva ed efficace della procedura finalizzata all’acquisizione di una 

fornitura di cartucce e toner ink-laser originali per tutti gli Uffici delle Dogane del Veneto, ai sensi dell’art. 

36, c. 2, lett. b), secondo il criterio del “minor prezzo” ex art. 95, c. 4, lett. b), del D. lgs. n. 50/2016 – di cui 

alla Richiesta di offerta (R.D.O.) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 161773 a favore 

della ditta MIDA S.r.l., con sede in via Enrico Fermi n. 18, Verona  – Partita IVA n. 01513020238, a fronte 

dell’importo di 42.074,30 (IVA esclusa);  

di procedere, consequenzialmente, alla stipula del relativo contratto, secondo le modalità di e-

procurement del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

di dare atto che l’Ufficio presso il quale sono disponibili tutti gli atti di gara è il Servizio acquisti e 

contratti del Distretto di Venezia dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, sito in Via Rampa Cavalcavia, 

n. 16/18 Mestre (VE);  

 

  

  

 

Venezia, 16/08/2017                                                            

 

 

          Il Direttore del Distretto  

            Dott. Rosario Greco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art.3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 

 


